

Poul Hansen Lædervarer ApS

Maltvej 7, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 54 50 15 28

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2020.

Rasmus Scholdan Kristiansen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Poul Hansen Lædervarer ApS Maltvej 7 9700 Brønderslev CVR-nr.: 54 50 15 28 Stiftet: 25. november 1975 Hjemsted: Brønderslev-Dronninglund Regnskabsår: 1. januar - 31. december 45. regnskabsår
Direktion	Rasmus Scholdan Kristiansen, direktør Camilla Dalager, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	P.H. Holding ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af lædervarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.302 t.kr. mod 4.739 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 120 t.kr. mod 1.205 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 10.049 t.kr. mod 10.051 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 2 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.596 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 25,8 % af de samlede aktiver på 10.049 t.kr., hvilket er et fald på 3,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Dog forventes der stadig et positivt resultat for 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	3.301.954	4.739.140
Distributionsomkostninger	-1.841.472	-1.900.943
Administrationsomkostninger	-1.172.173	-1.470.897
Resultat før finansielle poster	288.309	1.367.300
Andre finansielle indtægter	15.705	52.179
3 Øvrige finansielle omkostninger	-224.275	-254.760
Resultat før skat	79.739	1.164.719
Skat af årets resultat	40.000	40.216
Årets resultat	119.739	1.204.935
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	482.000
Overføres til overført resultat	19.739	722.935
Disponeret i alt	119.739	1.204.935

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.060	12.670
Materielle anlægsaktiver i alt	9.060	12.670
5 Deposita	48.000	48.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	48.000	48.000
Anlægsaktiver i alt	57.060	60.670
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.474.128	1.497.034
Fremstillede varer og handelsvarer	5.007.934	4.630.241
Varebeholdninger i alt	6.482.062	6.127.275
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.452.687	2.755.271
Tilgodehavende selskabsskat	40.000	40.216
Andre tilgodehavender	0	570.000
Tilgodehavender i alt	3.492.687	3.365.487
Likvide beholdninger	17.161	497.190
Omsætningsaktiver i alt	9.991.910	9.989.952
Aktiver i alt	10.048.970	10.050.622

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
	Anpartskapital	250.000	250.000
6	Overført resultat	2.245.557	2.225.818
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	482.000
	Egenkapital i alt	<u>2.595.557</u>	<u>2.957.818</u>
Gældsforpligtelser			
8	Anden gæld	59.695	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>59.695</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	294.200	34.072
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.164.816	787.436
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.018.674	5.136.756
	Anden gæld	916.028	1.134.540
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.393.718</u>	<u>7.092.804</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.453.413</u>	<u>7.092.804</u>
	Passiver i alt	<u>10.048.970</u>	<u>10.050.622</u>
1	Særlige poster		
2	Medarbejderforhold		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Der er i 2018 afhændet en ejendom, hvilket har resulteret i en fortjeneste på 334 t.kr., som er indtægtsført i regnskabsåret.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Indtægter:		
Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>333.944</u>
	<u>0</u>	<u>333.944</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>0</u>	<u>333.944</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>333.944</u>

2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
--	----------	----------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	197.159	199.558
Andre finansielle omkostninger	<u>27.116</u>	<u>55.202</u>
	<u>224.275</u>	<u>254.760</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	913.719	1.123.719
Afgang i årets løb	<u>-110.000</u>	<u>-210.000</u>
Kostpris 31. december	<u>803.719</u>	<u>913.719</u>
Afskrivninger 1. januar	-901.049	-897.994
Årets afskrivninger	0	-111.555
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>106.390</u>	<u>108.500</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-794.659</u>	<u>-901.049</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>9.060</u>	 <u>12.670</u>
 5. Deposita		
Kostpris 1. januar	48.000	6.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>42.000</u>
Kostpris 31. december	<u>48.000</u>	<u>48.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>48.000</u>	 <u>48.000</u>
 6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.225.818	1.502.883
Årets overførte overskud eller tab	<u>19.739</u>	<u>722.935</u>
	<u>2.245.557</u>	<u>2.225.818</u>
 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	482.000	0
Udbetalt udbytte	-482.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>100.000</u>	<u>482.000</u>
	<u>100.000</u>	<u>482.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	219.564	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-159.869</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>59.695</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 294 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancen dagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9 t.kr.
Varebeholdninger	6.482 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.453 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har som følge af tidligere års skattemæssige underskud væsentlige fremførte underskud, der samlet resulterer i et udskudt skatteaktiv på 536 t.kr. Det forventes ikke, at selskabet kan anvende de skattemæssige underskud indenfor de kommende regnskabsår, og det udskudte skatteaktiv er derfor ikke indregnet i regnskabet.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en splitleasingkontrakt. Leasingkontrakten har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 20 t.kr. Herudover indestår selskabet for en restværdi ved udløb af kontrakten på 163 t.kr. ekskl. moms.

Lejeforpligtelse:

Selskabet har indgået en lejekontrakt. Lejekontrakten har en opsigelse på 6 mdr. Lejen i opsigelsesperioden er 78 t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.H. Holding ApS, Holstebro, CVR-nr. 25 48 35 96 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
